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MÜZİK TERAPİSİ NEDİR? 

Türk Dil Kurumu müziği “Birtakım duygu ve düşünceleri belli kurallar çerçevesinde uyumlu 
seslerle anlatma sanatı, musiki.” olarak tanımlamaktadır. Müzik dinleme eyleminin kişinin kendi düşünce 
ve duygularını daha iyi anlayıp öz farkındalığını (self-awareness) artırmasına yardımcı olmanın yanı sıra 
daha neşeli hissetmek veya daha az sıkılmak gibi birçok farklı nedeni vardır (Schäfer, Sedlmeier, Städtler 
ve Huron, 2013, s.6). Müziğin insanlar üzerindeki etkisini anlatmak için dünyaca ünlü fizikçi Einstein’ın 
eğer bir fizikçi olmasaydı büyük ihtimalle müzisyen olacağını ve müziğin günlük hayatında önemli bir yere 
sahip olduğunu ifade ederek müziğe karşı duyduğu derin sevgisini dile getirmesi (Geist ve Geist, 2012, s. 
141) müziğin insan hayatındaki önemine bir örnek olarak gösterilebilir. Müzik insanların ruh hâllerini 
değiştirmenin yanı sıra insanların seçimlerini etkileme ve tutumlarını değiştirme gücüne de sahiptir 
(Gooding, 2011, s. 443).  

Müziğin insan hayatındaki yeri ve öneminden dolayı ruhsal bir tedavi yöntemi olarak müzik 
terapinin kullanıldığını söyleyebiliriz. Amerikan Müzik Terapisi Derneği’ne (2005) göre müzik terapi, 
alanında uzman kişiler tarafından müziğin klinik ve kanıta dayalı bir şekilde, kişi ile terapötik (iyileştirici) 
bir ilişki kurularak sunulan profesyonel bir yardım hizmetidir. Müzik terapisi hem sanat hem de terapiyi 
birlikte barındırmakla birlikte sağlık, eğitim, beşerî bilimler vb. pek çok alandan da etkilendiği için disiplin 
olarak net sınırların çizilmesinin zor olduğu, disiplinler arası bir yapıya sahiptir (Bruscia, 2014, s. 9). Müzik 
terapisinin bu disiplinler arası yapısından dolayı ne olduğunu tanımlamanın önemli olduğu ifade edilebilir. 
Bu nedenle müzik terapisinin daha iyi anlaşılabilmesi için müzik temelli sunulan sağlık hizmetleri Şekil 
1’de gösterilmiştir.  

Literatür incelendiğinde müzik terapisinin demans hastaları (Ceccato vd., 2012; Särkämö vd., 
2014; Chu vd., 2014; Särkämö vd., 2016; Han vd., 2017; Doi vd., 2017; Lyu vd., 2018), şizofreni hastaları 
(De Sousa ve De Sousa, 2010; Kavak, Ünal ve Yılmaz, 2016), otizm spektrum bozukluğuna sahip bireyler 
(Bharathi, Venugopal ve Vellingiri, 2019; Kim, 2020; Rickson, 2020), depresyon (Erkkilä vd., 2008; ; 
Chen ve Hannibal, 2016;  Erkkilä vd., 2019; Uğur, Aktaş, Orak, Sağlambilen ve Avcı, 2017), kaygı (Ribeiro 
vd., 2018; Chen ve Hannibal, 2016; Çelebi, Yılmaz, Şahin ve Baydur, 2020; Millett ve Gooding, 2017), 
bağımlılık yapıcı herhangi bir maddeye bağımlı olan bireylerin tedavisinde (Wu vd., 2020), herhangi bir 
yeme bozukluğuna sahip bireylerle (Cummins, 2020; Ceccato ve Roveran, 2022; Pasiali, Quick, Hassall 
ve Park, 2020; Shah, Mitchell, Remers, Blyderveen ve Ahonen, 2021) ve alzheimer hastalığı (Gallego ve 
García, 2017; Kim, Park ve Yeo, 2022; Lyu vd., 2018; Wang vd., 2018) ile ilgili konularda çalışmalar 
yürütüldüğü görülmektedir. Müzik terapisi bireylere ayrıca tedavi süreçlerine aktif katılımları konusunda 
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cesaretlendirme ve duygusal destek sağlamasının yanı sıra duygularını ifade edebilmelerine de yardımcı 
olmaktadır (Roberts, 2019, s.6). 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 1. Müzik Temelli Sağlık Hizmetleri 

(Stegemann, Geretsegger, Quoc, Riedl ve Smetana, 2019, s. 2) 

 

MÜZİK TERAPİSİ HANGİ ŞARTLARDA ORTAYA ÇIKMIŞTIR? 

Müzik, Antik Yunan’dan itibaren duygularla ilişkilendirilerek duyguları fark etmek ve yaşamak, 
stres atmak ya da eğlenmek için kullanılmaktadır (Juslin, 2012, s. 2). Henüz yazının bulunmadığı tarih 
öncesi çağlarda insanlar doğaüstü güçlerden korunmak, şifaya kavuşmak ve hastalıkları önlemek için 
müzikten yararlanırlardı (Bradt, 2006, s. 168). Bu kapsamda Türkler de müziği yaklaşık 6000 yıl önce 
tedavi amaçlı kullanmaya başlayarak (Yıldırım, 2021, s. 479) saz ve kopuzu kötü ruhları uzaklaştırmak ve 
iyi ruhları çağırmak için kullanmıştır (Somakcı, 2003, s.133). Hz. Davud’un mezamirlerini (Makamla 
okunan zebur sureleri) musiki eşliğinde söylemesi ise müzikle terapinin ilk kaynaklarından biri olarak 
kabul edilebilir (Güler, 2016, s.3).  

Modern anlamda müziğin bir terapi yöntemi olarak kullanımı incelendiğinde, 1919 yılında ilk defa 
Amerika’daki bir üniversiteye müzik terapisinin bir üniversite dersi (lisans) olarak müfredata eklenmesi 
teklif edilmesine karşın 1944 yılında bir üniversite dersi olarak işlenmeye başlamıştır (Ferrer, 2012, s. 1). 
Amerikan Müzik Terapisi Derneği’ne (t.y.) göre 1944 yılında Müzik terapisine olan ilgideki artışın nedeni, 
2. Dünya Savaşı’nın gazilerini tedavi etme ihtiyacından kaynaklanmaktadır. 2. Dünya Savaşı’nın bitiminde 
Ulusal Müzik Kulübü Federasyonu, Amerikan Kızıl Haçı, Müzik Öğretmenleri Ulusal Derneği gibi yardım 
kuruluşları ile müzik terapistlerinin savaş gazilerini iyileştirebilmeleri için gerekli araç- gereçleri ve 

Müzik Tıbbı Müzik Terapi Müzik Temelli Diğer 

Müdahaleler 

Belirli bir rahatsızlığı tedavi 

edebilmek için önceden 

kaydedilmiş müzik kayıtlarını 

dinlemek 

Terapötik bir ilişki kurarak insan 

sağlığını iyileştirmek için müzik 

deneyiminin sistemli bir şekilde 

kullanılmasıdır. 

Müzik etkinliğinin insan 

sağılığını geliştirmek veya 

eğlence amaçlı kullanımıdır.  

Bu hizmet sağlık uzmanları 

tarafından sunulur. 

Bu alanda sertifikaya sahip olan 

müzik terapistleri tarafından 

hizmet sunulur.  

Sağlık uzmanları, 

müzisyenler vb. tarafından 

sunulur.  

Müzik Temelli Sağlık 

Hizmetleri 
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eğitimleri sağlanmak istenmiştir (Davis ve Hadley, 2015, s. 24). Bu şekilde müzikten sistematik bir şekilde 
insan sağlığına fayda sunabilmek için yararlanılmak istendiği söylenebilir. 

 

 

Dünyada yaklaşık 70 yıllık geçmişe sahip olan müzik terapisinin Türkiye’deki gelişimi 
incelendiğinde TÜTEM ve TÜMATA (Türk Musikisini Araştırma ve Tanıtma Grubu) özel 
merkezlerinde Türk Müziği ile tedavi çalışmalarının yapıldığı ancak akademik alanda eğitim veren 
herhangi bir kurumun bulunmadığı görülmektedir (Uçaner ve Öztürk, 2009, s. 6). Bu kapsamda müzik 
terapisinin ülkemizde gelişmesi için daha fazla çalışma yapılmasının önemli olduğu düşünülebilir.   

 

MÜZİK TERAPİSİ HANGİ İHTİYACI KARŞILAMIŞTIR? 

Müzik terapisi tıbbi (ilaçla) ya da psikoterapi ile fiziksel ve ruhsal rahatsızlıkların terapötik bir ilişki 
çerçevesinde tedavi edilmesidir. Sağlıkta ritmik müzik kullanımı, 2. Dünya Savaşı gazilerinin hem uzun 
süredir alçıda olan kollarını ve bacaklarını yeniden kullanmasına hem de az masraflı ve acısız bir şekilde 
tedavi edilmesine yardımcı olmuştur (Antrim, 1944, s. 414). Müzik terapisinin savaş gazilerini hem daha 
acısız hem de daha ekonomik bir şekilde tedavi ederek sağlık alanına önemli bir katkıda bulunduğu ifade 
edilebilir.  

Müzik terapisinde müzik ve müzikal aktiviteler kullanılmaktadır (Nickel, Hillecke, Argstatter ve 
Bolay, 2005, s. 284).  Ancak terapi sürecince müziğin kullanım şekli, psikoterapistin benimsendiği müzik 
terapisi ekolüne göre değiştiği ifade edilebilir. Bu kapsamda müzik psikoterapisinin ekolleri incelenecektir.  

 

1. Yönlendirilmiş İmgelem ve Müzik Terapi (Guided Imagery and Music-GIM) 

 

Bonny Modeli 

Davranışçı gelenekten gelen Helen Bonny, kariyerinin ilerleyen zamanlarında çalışma yöntemini 
değiştirmiş ve alkolikler ile terminal kanser hastalarının deneysel psikoterapötik tedavilerini müzik ile 
birleştirmiştir (Bonde, 1999, s. 168).  Bonny Modeli’ne göre eğitim almış terapistler klasik müzik ile 
harekete geçen hayal gücü ürünü olan görüntülerden yararlanarak danışanlarının fiziksel, zihinsel, 
duygusal ve ruhsal yönlerini bütünleştirmeyi amaçlamaktadır (Association for Music and Imagery, n. d.).  

  

2. Analitik Müzik Terapi (Analytical Music Therapy-AMT)  

 

Priestley Modeli 

Analitik Müzik Terapi klinik doğaçlamanın potansiyelini kullanarak müzik ve bilinçdışı 
arasındaki ilişkiyi kavramsallaştırıp anlamlandırmaktadır (Cooper, 2012, s.5).  

Hadley’e (2001, s. 126-129) göre terapinin kurucusu Priestley’in modelini kendi deneyimlerine 
göre psikodinamik temelli 5 ana tema çerçevesinde oluşturmuştur: 1) Enerji: Kişinin istek ve 
dürtülerinden oluşan id, 2) Beklentiler: Kişiyi doğru ve yanlış olarak yargılayan süperego, 3): Farkındalık: 
Kişinin kendi benliği olan ego, 4) Yerine Getirme: Kişinin hayattaki nihai hedefi ve 5) Katılım: Diğer kişilerle 
kurulan ilişkidir.  
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3. Yaratıcı Müzik Terapisi (Creative Music Therapy)  

 

Nordoff ve Robbins Yaklaşımı 

Yaratıcı Müzik Terapisi Nordoff ve Robbins tarafından duygusal, fiziksel ve zihinsel olarak özel 
gereksinimli çocukların tedavisinde, piyano ve vurmalı çalgıların bir piyanist ve yardımcısı ile çalınması 
ve şarkı söylenmesi süreçlerinden oluşmaktadır (Steele 1997, s. 200). 

Bu terapi ekolü ile terapistler öğrenme güçlüğüne sahip bireylerin yanı sıra, down sendromlu ve 
otizmli bireylerle de ilgilenmektedir (Karslı, 2019, s.270). 

 

4. Davranışçı Müzik Terapi (Behavioral Music Therapy) 

Davranışçı yaklaşım esas olarak öğrenme ilkeleri temelli, çevresel kontrol yolu ile kişide davranış 
değişikliği meydana getirilmesidir (Madsen ve Madsen, 1968, s. 72). Müzik terapisinde de temel amacın 
kişide davranış değişikliği meydana getirerek tedavi etme süreci olduğu düşünüldüğünde davranışçı 
müzik terapisinin klinik alanda gelişmesi beklendik bir durumdur (Madsen, Cotter ve Madsen, 1968, 
s.70).  

Davranışçı Müzik Terapide süreç bireyin ihtiyaçları göz önünde bulundurularak yapılandırılmış 
bir şekilde, davranışçı tekniklerden yararlanılarak sürdürülmekte ve müzik, terapinin amacına uygun bir 
şekilde (örn. dikkati dağınık bir kişiye dikkatini artıracak nitelikte müzik verilmesi ya da ceza olarak müziğin 
yarıda kesilmesi vb.) kullanılmaktadır (Karahasanoğlu ve Çevirme, 2020, s. 597).  

 

MÜZİK TERAPİSİNİN AVANTAJ VE DEZAVANTAJLARI NELERDİR? 

 

Avantajlar  

Demans hastalarının davranış sorunlarının çözülmesinde faydalıdır (Gómez-Romeros vd., 2016,  2-3). 

Özel gereksinimli bireylerin sosyalleşmelerine ve iletişim kurma konusunda cesaretlenmelerine yardımcı 
olur (Perry, 2003, s.243).  

Sezaryen doğum yapacak olan kadınların kendilerini daha az stresli ve daha güvende hissetmesine 
yardımcı olur (Chang ve Chen, 2005,  s.459). 

Notaların terapide kullanımı, herhangi bir dil içermediği için terapinin çokkültürlü bir yapıya müsait 
olduğunu gösterebilir. 

 

Dezavantajlar 
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Müzik terapinin doğası düşünüldüğünde işitme sorunu olan bireylerle çalışma konusunda sınırlı kalacağı 
söylenebilir. 
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